Dat. VII Id. Aug. Rom. TIMASIO et PROMOTO Conss. [389].

La ley justinianea se ha construido con los siguientes elementos. Se ha tomado como base la
ley del Código Teodosiano 2.8.19:

Imppp. Valentinianus Theodosius et Arcadius AAA. Albino P.U.- Omnes dies iubemus esse
iuridicos. Illos tantum manere feriarum dies fas erit, quos geminis mensibus ad requiem laboris
indulgentior annus accepit, aestivis fervoribus mitigandis et autumnis fetibus decerpendis.
Kalendarum quoque Ianuariarum consuetos dies otio mancipamus. His adicimus natalicios dies
urbium maximarum Romae atque Constantinopolis, quibus debent iura differri, quia et ab ipsis
nata sunt. Sacros quoque paschae dies, qui septeno vel praecedunt numero vel sequuntur, dies
etiam natalis artque epiphaniorum Christi et quo tempore commemoratio apostolicae passionis
totius Christianitatis magistrae a cunctis iure celebratur: in quibus etiam praedictis sanctissi-
mis diebus neque spectaculorum copiam reseramus, in eadem observatione numeramus, et dies
solis,quos dominicos rite dixere maiores, qui repetito in se calculo revolvuntur. Parem necesse
est habere reverentiam ut ne apud ipsos arbitros vel a iudicibus flagitatos vel sponte delectos
ulla sit agnitio iurgiorum, nostris etiam diebus, qui vel lucis auspicia vel ortus imperii protu-
lerunt. In quindecim autem paschalibus diebus compulsio et annonariae functionis et omnium
publicorum privatorumque debitorum differatur exactio.

Dat. VII Id. Aug. Rom. TIMASIO et PROMOTO Conss. [389].

Ley teodosiana a la que se le han añadido en primer lugar un resumen de la constitución
CTh. 15.5.5. de los emperadores Teodosio y Valentiniano del 1 de febrero de 425 y que queda
como sigue: dies etiam natalis atque epiphaniorum Christi et quo tempore commemoratio
apostolicae passionis totius Christianitatis magistrae a cunctis iure celebratur: in quibus
etiam praedictis sanctissimis diebus neque spectaculorum copiam reseramus, más la
frase dies solis, quos dominicos rite dixere maiores tomada de la ley trigémina CTh. 8.8.3;
CT. 2.8.18 y CTh. 11.7.3 de Graciano Valentiniano y Teodosio del 3 de noviembre de 386, más
dos frases introducidas ex novo por los compiladores o justinianeos: ut ne apud ipsos arbitros
vel a iudicibus flagitatos vel sponte delectos ulla sit agnitio iurgiorum y la seguda frase: In
quindecim autem paschalibus diebus compulsio et annonariae functionis et omnium publico-
rum privatorumque debitorum differatur exactio.

A una primitiva ley se le han añadido diversos párrafos transformando una ley que si bien en